
 

Soupis přijatých usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice, 

konaného dne 15.6.2020 na OÚ v Litvínovicích. 
 

upraven v souladu s za k. č . 101/2000 Sb. a nařízení EU 2016/679 

 

přítomni :  Alena Nováková, Martin Král, Lucie Seimlová,  Ladislav Voráček, Ladislav Kos,  Karel 

Beránek,  Jiří Kymla, Oldřich Habada, Josef Maxa,                                                    

omluven : -                                    nepřítomen :  - 
 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo program jednání s doplněním bodů jednání oproti zveřejnění. 

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje řádnou účetní závěrku obce Litvínovice za rok 2019, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2019, na základě předložených podkladů dle zák. 563/1991 

Sb., o účetnictví, bez výhrad. 

Schvalovaná řádná účetní závěrka za rok 2019 poskytuje na základě posuzovaných skutečností 

věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

V rámci sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2019 (rozvahový den) byly účtovány všechny 

známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce Litvínovice v roce 2019. 

Účtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi podle zákona o 

účetnictví a v souladu s vnitřními předpisy obce. Byla provedena inventarizace majetku a závazků. 

Stavy účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví.  

Obec Litvínovice zašle ve stanovených termínech předepsané výkazy účetní závěrky k 

rozvahovému dni za rok 2019 do CSÚIS MF ČR.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 1/19 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje Závěrečný účet obce Litvínovice za rok 2019 s 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce Litvínovice za rok 2019 bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Litvínovice, na základě předloženého výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Litvínovice za rok 2019, nepřijímá opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků a neukládá 

plnění opatření k odstranění nedostatků a to z důvodu, že chyby a nedostatky při přezkoumání 

hospodaření ÚSC za rok 2019 nebyly zjištěny. ÚSC o tom zašle do 15 dnů po projednání této 

zprávy spolu se závěrečným účtem přezkoumávajícímu orgánu písemnou informaci. 
Závěrečný účet bude zveřejněn do 30 dnů na webových stránkách obce Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 2/19 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje řádnou účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

škola a mateřská škola Šindlovy Dvory za rok 2019, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2019, na 

základě předložených podkladů dle zák. 563/1991 Sb., o účetnictví, bez výhrad. 

Schvalovaná řádná účetní závěrka za rok 2019 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 

a finanční situace účetní jednotky. V rámci sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2019 (rozvahový 

den) byly účtovány všechny známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením ZŠ 



a MŠ Šindlovy Dvory v roce 2019. Účtované účetní případy byly doloženy věcně správnými 

doklady s náležitostmi. 

Příspěvková organizace zašle ve stanovených termínech předepsané výkazy účetní závěrky k 

rozvahovému dni za rok 2019 do CSÚIS MF ČR.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 3/19 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory za rok 2019 dle návrhu příspěvkové 

organizace, a to : 

- do rezervního fondu  - 840.806,46 Kč (použijí dle rozpisu v přiložené tabulce žádosti) 

- do fondu odměn  - 20.000,- Kč 

Zastupitelstvo obce Litvínovice zároveň schvaluje převedení částky 199.517,62 Kč z rezervního 

fondu do investičního fondu (dle návrhu rozpisu v přiložené tabulce žádosti) 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

USNESENÍ č. 4/19 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje poskytnout organizaci TJ Mokré z.s., IČ : 60073136,, 

Litvínovice 39, investiční dotaci účelově vázanou na „Rekonstrukci fotbalového hřiště TJ 

Mokré“,  na pozemku p.č. 748 v k.ú. Litvínovice, ve výši 198.640,- Kč, dle podané žádosti.   

Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Litvínovice se bude řídit zák. č. 250/2000 

Sb., s vypořádáním a vyúčtováním dotace po ukončení časového užití dotace. Smlouva bude 

uzavřena  pouze za předpokladu, že TJ Mokré obdrží dotaci v rámci Dotačních programů 

Jihočeského kraje pro rok 2020 na podporu sportu, Opatření č.1: „rekonstrukce a opravy 

fotbalových hřišť a atletických stadionů“  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 5/19 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2020 dle předloženého návrhu 

se změnou spočívající ve snížení výdajové položky na poskytnutí investiční dotace účelově vázané 

na projekt „ Rekonstrukce fotbalového hřiště TJ Mokré“. RO bude zveřejněno na www stránkách 

obce do 30 dnů. 

HLASOVÁNÍ : 

pro :  9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 6/19 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Mokré, K625/1, příp. NN, p. Eliáš, smyčka“, se spol. E.ON Distribuce, a.s., IČ : 28085400, F.A. 



Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice.  Zatíženým pozemkem bude p.č. 775/2 v k.ú. 

Litvínovice.  VB se zřizuje za jednorázovou úhradu 10.000,- Kč bez DPH. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 7/19 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít kupní smlouvu s prodávajícími podílovými 

spoluvlastníky  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na převod pozemku p.č. 815/62, v k.ú. Litvínovice, ost. plocha, komunikace, o xxxxxxxxxxxxxxx 

výměře 1696 m2, zapsaného na LV č. 1644 u Katastrálního úřadu pro JK, do vlastnictví obce 

Litvínovice, za kupní cenu  1,- Kč.  Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 8/19 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o užívání anténního stožáru se spol. 

STARNET, s.r.o., IČ : 26041561, Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice za podmínky 

zapracování požadavků obce do smlouvy :  

- po dobu trvání smlouvy a umístění anténního vysílače na budově Mokré č.p. 17 poskytovat 

bezplatné připojení k internetu  v obecních budovách -  knihovna Š. Dvory č.p. 8 a Obecní úřad, 

Litvínovice č.p. 39  

- z návrhu smlouvy vypustit Článek III. bod 3.6  

- náklady na provoz anténního stožáru (napájení z elektrické sítě) bude hradit uživatel, tj. spol. 

Starnet, s.r.o. 

HLASOVÁNÍ : 

pro :  9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 9/19 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje změnu č. 1 Vnitřní směrnici č. 6 pro zadávání veřejných 

zakázek ze dne 19.2.2014, dle zpracovaného návrhu beze změn, a to ve smyslu výjimky v režimu 

odlišného postupu zadávání zakázek pro organizační složky obce – Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce Litvínovice - osady Litvínovice, Š. Dvory, Mokré.  Při zadávání zakázek pro tyto 

zásahové jednotky obce, zařazené jako JPOV  pod reg. č. 311225, 311226 a 311227, se bude 

postupovat přímo podle zákona č. 134/2016 Sbírky, o zadávání veřejných zakázek. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.10/19 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje pronajmout pozemky p.č. 265/8 -427m2, 265/9 -46m2, 

480/6 -121m2, 480/14 -229m2, 480/19 -34m2, 480/20 -102m2, 480/22 -580m2, 480/24 -198m2, 

970/5 -106m2, 971/2 -95m2, celkem 1938 m2, jiná plocha, ostatní komunikace,  vše v k.ú. 



Litvínovice, Jihočeskému kraji, IČ :  708 906 50, U Zimního stadionu 1952/2, 370 92 České 

Budějovice. Nájemní smlouva na dobu neurčitou  s  nájemným 5,- Kč za 1 m2 á rok, s platbou 

nájmu 3 roky zpětně, bude uzavřena ihned po předložení zpracovaného návrhu smlouvy nájemcem.   
HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 
proti : 0 
zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 11/19 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí se zařazením území obce Litvínovice do územní 

působnosti MAS Blanský les – Netolicko o.p.s.  na období 2021 – 2027. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 12/19 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje : 

- uvolnění člena Jiřího Kymly ze sportovní komise 

- jmenování Ing. Ladislava Kose novým členem sportovní komise  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 7 

proti :   0 

zdržel se : 1  (Seimlová nepřítomná)  

přijato USNESENÍ č. 13/19 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Alena Nováková 

starostka 

 

 

 

 

 

 

……………..…………………. 

Martin Král 

místostarosta 

 


